
Nº  Dias  Nº de  Promedio  Rendimiento 
Consultas  Trabaj.  Consultorios  Diario  por Hora 

DEPARTAMENTO DE GINECO­OBSTETRICIA 
28  GINECOLOGIA (SOLA)  998  26  3  12.8  3.2 
30  OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO  1,114  26  3  14.3  3.6 
31  OBSTETRICIA NORMAL  1,049  26  3  13.4  3.4 
33  PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ)  1,027  23  2  22.3  5.6 
34  PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA)  453  24  1  18.9  4.7 
29  ONCOLOGIA GINECOLOGIA  161  23  1  7.0  1.8 
37  INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA  398  24  1  16.6  4.1 
IN  INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ)  322  24  1  13.4  3.4 
93  PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL.  449  25  1  18.0  4.5 
95  PSICOPROFILAXIS  637  24  2  13.3  3.3 
96  UNIDAD BIENESTAR FETAL  881  31  1  28.4  7.1 
41  PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS)  26  9  1  2.9  0.7 
68  ESTIMULACION PRENATAL  436  24  1  18.2  4.5 
14  MEDICINA INTERNA  197  21  1  9.4  2.3 
18  CARDIOLOGIA  465  22  2  10.6  2.6 
51  DERMATOLOGIA  191  12  1  15.9  4.0 
8  NEUMOLOGÍA ADULTOS  6  2  1  3.0  0.8 

Total de Grupo ­­­­>>  8,810  22  26  15.7  3.9 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 
2  PEDIATRIA GENERAL  2,118  25  4  21.2  5.3 
38  NEONATOLOGIA  1,065  27  2  19.7  4.9 
97  PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS)  1,382  25  2  27.6  6.9 
72  NEUROLOGIA PEDIATRICA  226  14  1  16.1  4.0 
40  PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA)  1,112  26  2  21.4  5.3 
20  ENDOCRINOLOGIA  334  24  1  13.9  3.5 
75  INFECTOLOGIA  114  12  1  9.5  2.4 
17  MEDICINA FISICA Y REHABILITACION  136  8  1  17.0  4.3 
91  MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO)  941  26  4  9.0  2.3 
44  NEUMOLOGIA PEDIATRICA  469  26  1  18.0  4.5 
19  GASTROENTEROLOGIA  113  10  1  11.3  2.8 

Total de Grupo ­­­­>>  8,010  20  20  19.8  4.9 

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA 
52  CIRUGIA PEDIATRICA  620  24  2  12.9  3.2 
36  OTORRINOLARINGOLOGIA  481  21  3  7.6  1.9 
49  OFTALMOLOGIA  533  26  3  6.8  1.7 

Total de Grupo ­­­­>>  1,634  24  8  8.6  2.2 

OTROS SERVICIOS 
94  ANESTESIOLOGÍA  189  25  1  7.6  1.9 
92  MEDICINA DE PERSONAL  175  30  1  5.8  1.5 
5  PSICOLOGIA  509  27  4  4.7  1.2 
4  ODONTOLOGIA  969  27  6  6.0  1.5 
64  PROCETS  644  23  1  28.0  7.0 
12  NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO  294  24  1  12.3  3.1 
6  SERVICIO SOCIAL  4,289  31  7  19.8  4.9 

T O T A L ­­­­­>>  25,523  25  75  13.5  3.4 

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE CONSULTA EXTERNA : TOTAL DE CONSULTAS Y RENDIMIENTO 
POR DEPARTAMENTOS Y SERVICIOS 

PERIODO 01 / 01 / 2010  ­  31 / 01 / 2010 

Descripcion Codigo 

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE­NIÑO "SAN BARTOLOME"



ATENDIDOSATENCIONES  CONCE 
N / R  N / R / C  NTRA. 

DEPARTAMENTO DE GINECO­OBSTETRICIA 
28  GINECOLOGIA (SOLA)  519  998  1.9 
30  OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO  903  1,114  1.2 
31  OBSTETRICIA NORMAL  905  1,049  1.2 
33  PLANIFICACION FAMILIAR (OBSTETRIZ)  517  1,027  2.0 
34  PROG.SALUD DEL ADOLES.Y DEL ESCOL.(CONSEJERIA)  168  453  2.7 
29  ONCOLOGIA GINECOLOGIA  73  161  2.2 
37  INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA  162  398  2.5 
IN  INFERTILIDAD Y ATENCION INMEDIATA (OBSTETRIZ)  313  322  1.3 
93  PROG.SALUD DEL ADOLES. Y EL ESCOL.  352  449  1.3 
95  PSICOPROFILAXIS  225  637  2.8 
96  UNIDAD BIENESTAR FETAL  523  881  1.7 
41  PLANIFICACION FAMILIAR (MEDICOS)  14  26  1.9 
68  ESTIMULACION PRENATAL  199  436  2.2 
14  MEDICINA INTERNA  135  197  1.5 
18  CARDIOLOGIA  357  465  1.3 
51  DERMATOLOGIA  116  191  1.6 
8  NEUMOLOGIA ADULTOS  6  6  1.0 

Total de Grupo ­­­­­­­>>  5,487  8,810  1.6 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 
2  PEDIATRIA GENERAL  793  2,118  2.7 
38  NEONATOLOGIA  554  1,065  1.9 
97  PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (MEDICOS)  422  1,382  3.3 
72  NEUROLOGIA PEDIATRICA  102  226  2.2 
40  PROGRAMA CRECIMIENTO Y DESARROLLO (ENFERMERIA)  89  1,112  12.5 
20  ENDOCRINOLOGIA  157  334  2.1 
75  INFECTOLOGIA  74  114  1.5 
17  MEDICINA FISICA Y REHABILITACION  51  136  2.7 
91  MEDICINA FISICA Y REHABILITACION (TECNOLOGO)  319  941  2.9 
44  NEUMOLOGIA PEDIATRICA  138  469  3.4 
19  GASTROENTEROLOGIA  56  113  2.0 

Total de Grupo ­­­­­­­>>  2,755  8,010  2.9 

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA PEDIATRICA 
52  CIRUGIA PEDIATRICA  299  620  2.1 
36  OTORRINOLARINGOLOGIA  214  481  2.2 
49  OFTALMOLOGIA  333  533  1.6 

Total de Grupo ­­­­­­­>>  846  1,634  1.9 

OTROS SERVICIOS 
94  ANESTESIOLOGÍA  158  189  1.2 
92  MEDICINA DE PERSONAL  0  175  #¡DIV/0! 
5  PSICOLOGIA  197  509  2.6 
4  ODONTOLOGIA  287  969  3.4 
64  PROCETS  618  644  1.0 

12  NUTRICION Y APOYO ALIMENTARIO  220  294  1.3 
6  SERVICIO SOCIAL  1,941  4,289  2.2 

T O T A L ­­­­­>>  12,509  25,523  2.0 

Nº  Dias  Promedio  Nº  Concentrac. 
Consultas  Trabaj.  Diario  Atendidos 

7  URO (EDA)  185  27  6.9  148  1.3 

Nº  Dias  Promedio  Horas  Rendimiento 

Ecografías  Trabaj.  Diario  Laboradas x 
día 

por Hora 

78  ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA  1,414  30  47.1  12  3.9 

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE­NIÑO "SAN BARTOLOME"  
PERIODO 01/01/2010 ­ 31/01/2010 

Codigo  OBSERVACIÓN URO 

Codigo  OBSERVACIÓN URO 

INDICADORES  HOSPITALARIOS  EN ECOGRAFÍA GINECOLÓGICA 
RENDIMIENTO DIARIO Y POR HORA 

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE LA UNIDAD DE REHIDRATACIÓN ORAL: 
RENDIMIENTO Y CONCENTRACIÓN 

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE­NIÑO "SAN BARTOLOME"  
PERIODO 01/01/2010 ­ 31/01/2010 

CODIGO  D E S C R I P C I O N 

INDICADORES  HOSPITALARIOS  DE CONSULTA EXTERNA : CONCENTRACIÓN 
POR DEPARTAMENTOS Y SERVICIOS 

HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE­NIÑO "SAN BARTOLOME"  
PERIODO 01 / 01 / 2010  ­  31 / 01 / 2010


